

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֵׁת וַיְקַהֲלֵה-פְּקוּדֵי - לְשֵׁם שָׁמַיִם

"וַיֵּרָא מֹשֶׁה אֶת כָּל הַמְּלָאכָה וְהִנֵּה עֲשׂוֹ אֹתָהּ כְּאִשֶּׁר צִוָּה ה' כִּן עֲשׂוֹ, וַיְבָרַךְ אֹתָם מֹשֶׁה"
(שמות לט, מג)

אלא בכל מעשה ידיהם גם בימי החולין, בכל מעשה ידיהם ביום יום, ובכל מעשה ידיהם בבית ובשדה!

כאשר משה רבינו ראה את מסירותם של בני ישראל להקמת המשכן בדיוק כמו ציווי של הקב"ה - הוא בירך אותם.

אם כן ברכתו של משה רבינו היתה שאותה רוממות ואותה נדיבות לב, אותה מסירות נפש ואותה התפעלות של עם ישראל - כל המעלות הטובות האלו אשר ליוו אותם במהלך הקמת המשכן - ילוו אותם גם הלאה בכל מהלך חייהם והשכינה תשרה בכל מעשיהם

זו גם צריכה להיות שאיפתנו. שאיפתו של כל אחד ואחד מאיתנו. אנחנו צריכים לעשות את הנדרש כדי שגם חיי היום יום שלנו - יהיו קדושים ומרוממים והשכינה תוכל לשרות עליהם.

זאת ניתן להשיג על ידי שנעשה את כל מעשינו לשם שמיים. על אדני התורה והקדושה! לכן נאמר: "עֲשׂוֹ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנֹתֵי בְּתוֹכָם" (שמות כה, ח). לא נאמר בתוכו אלא בְּתוֹכָם, בתוך כל אחד ואחד מהם!

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א

חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

רש"י הקדוש פירש על הפסוק: "וַיְבָרַךְ אֹתָם מֹשֶׁה" (שמות לט, מג) - אמר להם: 'יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם. ויהי נועם ה' אלוקינו עלינו', והוא אחד מי"א מזמורים שבתפילה למשה".

אנחנו מבינים בפשטות, שאחרי שבני ישראל סיימו את הקמת המשכן - משה רבינו בירך אותם שחפץ ה' יצלח בידם, והשכינה הקדושה תשרה במשכן שהם סיימו עכשיו להכין.

והשאלה הנשאלת היא לשם מה היתה נחוצה ברכה מיוחדת לנושא זה? הלא כל מטרת המשכן- היתה כדי שתשרה בו שכינה, כמו שנאמר בפסוק: "וְעֲשׂוֹ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנֹתֵי בְּתוֹכָם" (שמות כה, ח).

ברור שמכיוון שנאמר לעם ישראל להקים את המשכן בכדי שתשרה בו שכינה - הרי שמיד בסיום הקמתו תשרה שכינה במעשה ידיהם!

ראיתי לרב 'מקדש הלוי' שביאר, על פי הנאמר בתפילה: "וְהִשְׁיֵאֵנוּ ה' אֱלֹהֵינוּ אֶת בְּרַכְתְּךָ מוֹעֲדֶיךָ לַחַיִּים בְּשִׂמְחָה וּבְשָׁלוֹם".

אנחנו מבקשים מהקב"ה שהקדושה והברכה המיוחדת שהורעפה עלינו בימי החג, לא תיפסק, אלא תמשיך להיות שופעת עלינו גם בהמשך, כאשר נשוב אל חיי החולין של היום יום.

מעתה נראה, כי זו היתה כוונתו של משה רבינו בברכתו לעם ישראל. הוא לא התכוון שתשרה שכינה רק במשכן מעשה ידיהם,

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים ש.מ.ל ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר דרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעמה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלמה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

צאת לכת

ע"י	כנסת לכת	צאת לכת	ריבון חס
י"ט	17:10	18:23	19:04
כ"א	17:27	18:20	19:01
מ"ט	17:28	18:21	19:02
כ"ב	17:29	18:22	19:03

שואל ומשיב בהלכה – מוצרים לפסח



באלו מוצרים צריך להקפיד שתהיה להם כשרות לפסח?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

נייר סופג - וכן מפינונים - יש בהם חשש חמץ. מכיוון שבאים במגע עם אוכל חם או רטוב, יש להקפיד לקנות עם הכשר לפסח. **הערה:** נייר עשוי בד"כ 95% עץ ו-5% עמילן, שמקורו אינו ידוע. יתכן שהוא חמץ, מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר. למרות שלכאורה נפסל החמץ מאכילת כלב, מ"מ אפשר שאין החמץ עצמו נפסל, אלא שעשוי שהוא בתוך הנייר - הרי הוא במצב, שאינו ראוי לאכילת כלב, אך אם יפלוט הבליעה של החמץ לתוך מאכל, אפשר, שייתן טעם הראוי לאכילת כלב. כ"כ בספר חוט שני- פסח (פ"ז).

ובשו"ת תשובות והנהגות ח"ה (סימן קכה) כתב להחמיר - וטענתו, אף שהעמילן נבלע בנייר ואינו ניכר ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה' אבל לאיסור הנאה - לא פוקע ממנו איסור חמץ, מכיוון שאולי יש שדות, שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר, אין להתיר אף כשאין צורת החמץ עומדת. [בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן]. ע"ש. יש לציין, שנייר המיוצר כאן בישראל - העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא מדגן [כך נמסר לי מחברת סנו, טאצ']. אולם לדעת בני אשכנז, שמחמירים בקטניות, אף כאן יש להחמיר.

הוא הדין בנייר אפייה ומנג'טים. **הערה:** הנייר הוא שומני ויש חשש שנמרח בשמן אסור. **המקל - יש לו על מה שיסמוך.** **הערה:** היות שמבואר ברמב"ם ובשו"ע - בגדים, שכיבסו בחלב חיטה, וניירות שדיבקו אותם בחמץ - מותר לקיימם, כיוון שאין צורת החמץ עומדת. וכתב הרמ"א באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כוולי, עלמא מודו דחשיב שאין צורת החמץ עומדת, ולכן אין בו איסור חמץ. וכן דעת הרשל"צ הגר"ע יוסף הובא בשו"ת מעין אומר ח"ג (עמוד סא). ובעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל (ניסן תשע"ד) נכתב: בכל נייר סופג המיוצר בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה, אלא עמילן מתפוחי אדמה. ישנה חברה אחת המייבאת את הנייר מטורקיה - ושם לא מוסיפים עמילן.

כפפות ח"פ (ניילון לטקס) - ברובם יש עמילן שמקורו אינו ידוע. למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח.

כלי פלסטיק חד-פעמי - צלחות סכו"ם, אין בהם חשש חמץ. אך יש המחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח, מכיוון שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

מוצרי קוסמטיקה - עלולים להכיל חמץ. אולם מכיוון שטעמם פגום, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. **הערות:** איפור (מייקאפ, רימל) אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי אודם פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב. לכן יש לרכוש לכתחילה אודם עם כשרות. [חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרליין, רבלון, רוזנבלום].

חומרי ניקוי - (אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים וכיו"ב) עלולים להכיל חמץ - אולם אין צורך בכשרות, מכיוון שטעמם פגום למאכל כלב.

זלזין - [מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל] - כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. ואף אם יש בו מרכיבי חמץ, מכיוון שהנפט מהווה חלק ניכר - יש כאן ביטול ונתנית טעם לפגם. אולם, אם הוא בטעמים - יש צורך בכשרות.

אלומיניום נייר כסף - בשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ. **מקורות:** עדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל (ניסן ה'תשע"ד). ויש מחמירים כל השנה, מכיוון שלעיתים משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור.

תבניות חד-פעמי - פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור. לכן יש צורך בכשרות לכל השנה, אך המשחות אינן מכילות חמץ.

ובלבד שלא יבייש



עד כמה רבותינו מוכנים להתבזות, ובלבד שלא יתבייש חלילה אדם בגינם ואפילו בעקיפין. הגה"צ המשפיע רבי אהרן טויסיג שליט"א מספר, שאביו הגה"צ רבי יחזקאל זצ"ל הגיע פעם לביהמ"ד לומר הספד על אדם שנפטר ר"ל. אך כשהגיע תורו, השתמט ואמר, שאינו יכול לדבר והלך הביתה.

בבית שאלנו אותו, למה הוא לא דיבר, והרי הכין את עצמו והיה לו הספד מרגש ומחזק מאוד. השיב אבינו ברוב טוב ליבו: "המספיד שלפני ספד די טוב. אך אם הייתי מספיד את הנפטר לפי מה שהכנתי, הייתי מקלקל לקודמי את כל ההספד, כי שלי היה מרגש ומחזק יותר. אשתו של הקודם עמדה בעזרת נשים. תארו לעצמכם איך היא היתה מרגישה, כאשר היא היתה שומעת הספד טוב יותר ומבינה, שבעלה לא דיבר כל כך טוב, איזה צער ובושת פנים היה עלול להיגרם לה מזה. לכן העדפתי להתבזות ובאמתלה כל שהיא להשתמט ולא לדבר..."

(מעובד מתוך 'נועם שיח' שיחות הרה"ג רבי שלמה זלמן פרידמן שליט"א אב"ד סאנטוב לייקווד)

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חנינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל
PphineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'
נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084
כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי
בטל' 052-6329144
(הנייד באישור ועדה)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב אליהו שוויי צ"ל



הגאון הרב אליהו שוויי צ"ל - נולד ב-י"ג אדר ב' ה'תרפ"ד (1924) בקובנה שבליטא. כנער צעיר הגיע לארצות הברית. בתחילה למד בביה"ס של רבי יעקב יוסף ולאחר מכן בישיבת 'תורה ודעת'. בהמשך למד בישיבת לייקווד. בשנת ה'תשי"ה (1955) החל לשמש כראש ישיבת פילדלפיה (שנוסדה שנתיים קודם לכן בהוראת רבו הגאון הרב אהרון קוטלר, במקום הגאון הרב דב שוורצמן ולצידו של הגאון הרב שמואל קמנצקי), תפקיד אותו מילא עד יומו האחרון. בשנת ה'תשמ"ו (1985) לאחר פטירת הגאון הגדול רבי משה פיינשטיין צ"ל היה למנהיג היהדות החרדית בארצות הברית ונשיא מועצת גדולי התורה.

יגע כל ימיו בתורת היראה וטהור לב. בעל מידות תרומיות לתפארה. העמיד תלמידים קרוב ליובל שנים בשיעוריו הנפלאים, שיחות והדרכה ודאג להם במשך כל דרכי חייהם. ענוותן מופלא. בתחילה התייעץ עם הגאון הגדול הרב אלעזר מנחם מן שך צ"ל ולאחר שאמר לו כי אין לו כבר כוח לענות החל להתייעץ עם הגאון רב אהרון יהודה לייב שטיינמן צ"ל. התבטל מולם ביטול גמור וקיבל את דבריהם כ'אורים ותומים'.

השפלות והגאונות שלו היו מופלאים. נפטר ב-א' ניסן ה'תרט"ט (2009). חי כ-85 שנים. בהלוויותו השתתפו עשרות אלפים שיצאה מישיבת פילדלפיה ומשם המשיכה לישראל. ציונו בהר הזיתים בירושלים.

אביו: ר' שמואל לייב (מתלמידי כולל קובנה בהנהגת רבי ישראל מסלנט). **אמו:** מרת מלכה (בת ר' שמעון יהודה ושולמית דויטש). **אישתו:** מרת דבורה (בת ר' אברהם קלמנוביץ מקים ישיבת 'מיר' בארצות הברית). **מרבנותיו:** הגאונים אביו, ר' שמואל לייב, ר' אהרון קוטלר (רבו המובהק), ר' שלמה היימן. **בניו:** הגאונים ר' יהודה (ראש ישיבת פילדלפיה), ר' מלכיאל, ר' מאיר שמחה, ר' אברהם, ר' אהרן שלמה, ר' חיים יוסף. **חתניו:** הגאונים ר' איסר גורליק (ר"מ ישיבת 'סאות' פולסבורג). נישא למרת לאקי, ר' מוטל דייק (ראש ישיבת 'היכל התורה' סטטן איילנד). נישא למרת סורין, ר' יוסף ליפשיץ (ר"מ ישיבת 'נחלת צבי' טורונטו). נישא למרת נחמה). **מספריו:** **ירוח אליהו** - מאמרי חכמה ומוסר נערכים לפי סדר הפרשיות.

אחד מתלמידיו של הגאון הגדול רבי אליהו שוויי צוק"ל לא זכה לזרע של קיימא במשך שנים רבות. ויהי היום ונולד לו בן זכר בשעה טובה ומוצלחת. מאחר והתינוק היה פג, טיפלו בו בחודשי חייו הראשונים בפגייה שבבית החולים.

הצוות התמסר לתינוק ימים ולילות. אבי הבן ורעייתו חשו כלפי הצוות הרפואי הכרת הטוב גדולה. כאשר הגיע יום השחרור ניגש התלמיד לרבינו ושאל אותו כיצד לדעתו עליו להביע בפני הצוות את הכרת הטוב. השאלה לא הייתה מורכבת במיוחד, שכן כל הספק נע בין מכתב תודה, פרחים, ציור קיר או ממתקים.

אך רבינו השיב תשובה אחרת לחלוטין שאי אפשר היה לצפות לה. "אל תקנה כלום", קבע רבי אליהו. **"אבל הרי הם עשו עבור בני המון ובמשך ימים ולילות טיפלו בו במסירות רבה!"**, תמה האבך לשמע תשובה זו. "מה עם הכרת הטוב?!", תהה.

השיב לו רבי אליהו: "אסביר לך למה התכוונתי בתשובה זו. כאשר הסתכנו המיילדות שפרה ופועה ויילדו את בני ישראל במצרים למרות ציוויו של פרעה, גמל עימם הקב"ה בכך ש'ו'רַב הָעַם וַיַּעֲצֵמוּ מֵאֲדָם" (שמות א, כ).

עצם זה שהמיילדות ראו ברכה בעמלם, שעם ישראל הולך ומתעצם, הייתה עבורן המתנה הכי יפה! ולכן אני מציע לך במקום לגמול להם עם פרחים או ממתקים וכו', תגיע עם הילד לבית-החולים בכל שנה ביום ההולדת שלו ותציג אותו בפני הצוות הרפואי. כך יוכלו לראות כיצד ה'פג' הולך ומתפתח. ואכן אותו תלמיד שמע לדברי הצדיק ומידי שנה נסע עם הילד לבית-החולים והראה אותו לצוות הרפואי והם היו מתכנסים סביבו.

כעבור שלוש עשרה שנה, לקראת הבר-מצווה, הופיע הבחור בבית-החולים וחילק הזמנות לצוות... זמן קצר אחר כך הגיע לאביו הביתה מכתב אישי מראש מחלקת הפגיה בבית-החולים ובו כתוב: **"מזל טוב! רצינו שתדעו עד כמה הביקורים שלכם ריגשו אותנו במשך השנים. אנחנו עובדים בסביבה בעלת סיכון גבוה. אף פעם איננו יודעים האם הדברים בסופו של דבר הסתדרו, לאחר שהיילוד עוזב את טיפולנו. אין לנו אפילו מידע מועט מה ייצא מכל עמלינו"**.

"אני אישית אומנם עדיין לא הייתי בבית-החולים כאשר הילד שלכם טופל כאן בהיותו פג. אבל כדאי שתדעו לכם שאנחנו עוסקים בתפקיד קשה ביותר. ימים ולילות אנחנו משיגים ומטפלים בפגים ועושים ככל שביכולתנו לתת להם את הטיפול להם הם זקוקים. בדרך כלל נעשים הדברים ללא כל תודה."

"במשך השנים משמש בנכם עבורנו כדוגמא, למה שיכול להתהוות מכל פג! שוב ושוב אנו מזכירים את 'אותו התינוק', מתוך ידיעה שכל תינוק, שאנחנו מטפלים בו ייתכן שיגדל ויתפתח כמו בנכם. אנחנו עושים ימים כלילות ודואגים לכל אחד התינוקות הנמצאים תחת פיקוחינו!"

"אנשים רבים כמובן שמודים לצוות הרפואי העומד לצידם ומטפל בילד שלהם. הם שולחים לנו פרחים, בלונים, מכתבים וממתקים וכו'. אולם הפרחים נובלים, הממתקים נאכלים ולא נותר מהם מאומה. אבל שוויה וערכה של המתנה, שאתם נתתם לנו בעובדה, שאתם מגיעים מדי שנה בשנה ביום ההולדת של הילד עולה מעבר לכל דמיון!"

(מעובד מתוך 'הלמות עמלים' וכן הובא ב'יתד נאמן' שמות ה'תשע"א)



להרגיש בצער הזולת



פרטית! אני לומד את בספר חסידים לע"נ אבי ז"ל מדי יום.

בדיוק עכשיו אני עוסק בסעיף שעונה על שאלתך! ר' יהודה החסיד, שחי לפני כ-850 שנה כתב בסעיף תקנ"ג: יש מתפלל ונענה ויש מתפלל ואינו נענה. הטעם, לפי שצער חברו ועלבון של חברו אינו מעלה על ליבו של מתפלל זה, כי היה לו לחשוב, אם הייתי מצטער בצער החבר, הייתי מתפלל עליו... מאחר שאינו מצטער בצער הצדיק, לא יתכן שיהיה נענה, כי המרחם ירחם.. מה בין זה לבהמה שאינה חוששת בצער חברתה".

אני שומע את הדברים הנפלאים, ונזכר במשהו חשוב. ניגשתי ללוח שנה עם תאריכי הפטירה של גדולי ישראל, והתברר, כי אכן. היום, י"ג באדר, הוא יום ההילולא של רבי יהודה החסיד! אין זה, כי אם מסר ישיר משמיים. עלי לבדוק, צערו של מי לא נגע לליבי, ומי הוא אשר אטמתי את אוזני לשמע זעקתו.

חזרתי הביתה, וסיפרתי לאשתי. היא חשבה מספר דקות ולאחר מכן אמרה: "נראה לי, שאני יודעת למה הכוונה. לפני שמונה שנים השכן הצדיק שלנו ביקש לסגור את החצר שלו ולבנות חדר. יש לו עשרה ילדים כן ירבו והוא מצטופף איתם בשניים וחצי חדרים. זוכר שלא הסכמנו? עד היום הוא מצטופף בדירה קטנה. זה אחרי שאנחנו הרחבנו את הדירה שלנו. לא הרגשנו את הצער שלו. יש לי הרגשה, שהעניין קשור לזה.

בפורים הבאתי משלוח מרשים לשכן. הוא התרגש והתפעל, וכמובן שאל: "מה יום מיוחדים?". סיפרתי לו על חשבון הנפש ואמרנו לו, שהוא יכול לבנות מיד. הוא אמר, כי בשעתו היה לו כסף. עכשיו לא נשאר מאומה, ואין לו אפשרות לבנות.

החלטתי לשמח את השכן בחדר נוסף. הרבה יותר זול לבנות לשכן חדר, מאשר לפרנס ארבעה מורים. לשכן סיפרתי, שמצאתי נדיב, שמהדר במתן בסתר וישלם על הרחבת החדר. מספר ימים אחרי פורים כבר התחילו עבודות הבניה. רק דבר אחד ביקשתי ממנו, "הנדיב אמר, שהוא תורם את החדר, בתנאי שתתפלל על צאצאיו שיחיו שיצליחו בלימודים!". כמובן שהוא הסכים. בפסח הם חגגו את המועד בתוך בית מרווח ומשופץ.

בזמן הקיץ שאחרי פסח ראינו אצל הבנים שיפור עצום משבוע לשבוע. תוך חודשיים שלחנו את המורים הפרטיים לדרכם. עד סוף הזמן הפכו בני לבחורים הטובים ביותר בכיתה! בשנת ה'תשע"ט נעו הציונים בין חמישים לשישים. עכשיו, בשנת ה'תש"פ, הציונים שלהם הם בין תשעים למאה. בתוספת הערות של התפעלות מצד הבוחנים.

במקום שילמדו אותם, הם מלמדים אחרים. הבחורים שלי נעשו לחברותות המבוקשות ביותר. אנחנו מרגישים, שנשברו המחיצות וכל התפילות והתחנונים והדמעות שהשקענו כל השנים, עלו בבת אחת למעלה.

להלן סיפור, המעובד מתוך 'השגחה פרטית' ויש בו כדי ללמדנו עד כמה עלינו להיזהר בצער הזולת. להלן הסיפור מפי בעל המעשה: חבר סיפר לי שהוא צריך לשלם למורה פרטי עבור הבן שלו. "עולה הון תועפות. חוץ מזה צריך הרבה תפילות, שההשתדלות תעזור", כך אמר.

אני מביט בו וחושב: בן אחד שלו צריך מורה פרטי, והוא נבהל. לי יש ארבעה בנים. בצעירותם הם הצליחו והבינו. לפתע הכיוון התחלף. הציונים התחילו לרדת, הקליטה וההבנה נעלמו, ברגע שהם פתחו דף גמרא.

המורה הפרטי, ששילמתי לו טבין ותקילין היה מסופק מאוד. הוא טען, שהוא משתדל מאוד, אבל הוא לא יכול לשנות את המוח של התלמיד מבפנים. כך עבור ארבעה בנים! מה לא עשינו! כמה תפילות וכמה תחנונים, כמה צדקות וסגולות, דמעות ובכיות. הצער שהיה מנת חלקנו אינו ניתן לשיעור כלל. כל כך משקיעים בהם ומתאמצים בשבילם.

התסכול היה עצום. אפשר להשלים עם זה שהבן שלך לא 'השפיץ של הישיבה', אבל אי אפשר להשלים עם זה, שהוא בינוני עד חלש, כשאתה יודע, שפעם היה אחרת, והמלמדים בגיל הצעיר צפו לו עתיד מזהיר. כך לארבעתם!

הרגשנו, שהתפילות שלנו תקועות! בערב פורים ה'תשע"ט, השתתף הבן בהכנות לקראת מסיבת פורים בשיעור שלו. הבן, שבכל מה שקשור לרעיונות ותכניות הראש שלו עובד יפה. הוא אמר את דעתו, אלא שאז השתיק אותו אחד החברים בקול רעש גדול, וכך אמר לו אותו 'חכם':

"מה אתה מתערב? יש לך דעה של בהמה! מי שאל אותך בכלל? ושתדע לך, שאתה לא סתם בהמה, כי אם אביך מוכן לגדל אותך, אז אתה בהמה גסה". הבן שתק. מה היה לו לענות? הוא חזר הביתה וסיפר לי על העלבון הנורא הזה.

כאן נשברתי. כל כך הרבה אני משקיע. כל כך הרבה משלם, מתאמץ, ממש כורע תחת הנטל של הכספים ושל כאב הלב, וזאת התוצאה? שמכריזים ברבים על בני כבהמה? למחרת, ב-י"ג באדר, החלטתי לקיים מה שאמרו חז"ל, שמי שיש לו צרה, ילך אצל חכם, שייבקש עליו רחמים.

שליח הציבור בבית הכנסת שאני מתפלל בו, הוא ת"ח עצום. בגלל היותו בשנת אבל על אביו, הוא מתפלל אצלנו לפני העמוד. אחרי התפילה הוא יושב ולומד לעילוי נשמת אביו.

אחרי הסליחות של תענית אסתר, ניגשתי אליו ושפכתי את ליבי. סיפרתי, כי היינו בפולין ב-י"ג מנחם אב ה'תשע"ח לרגל יומא דהילולא של סבי הקדוש הרה"ק נתן נטע שפירא ה'מגלה עמוקות', שבני שיחיו הם נכדים בן אחר בן. היינו גם בציון של הסבא של אשתי, הרמ"א זיע"א. כמה התחננו וכמה העתרנו, ואנו מרגישים, שתפילותינו אינן מגיעות למעלה.

"ואחרי כל זה קוראים לבן שלי 'בהמה', קראתי בכאב. הת"ח השתתף בצערי. הוא התבונן ואמר לי: "תראה איזו השגחה

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שבתי בן אסטריא טאון זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל
הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל
אביבה בת איירין ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	שמואל בן רבקה ז"ל
אברהם בן יונה ז"ל	עמירם בן דבורה ז"ל	רפאל בן אסתר ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	נעמי בת כותון ע"ה	אביחי בן אסתר ז"ל
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	מזל בת שמעון ע"ה	נעימה בת גורג'יה ע"ה
דב בן יצחק ז"ל	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	חי יזי בן קלרה ז"ל
סוליקה בת עישה ע"ה	יעקב בן אסתר ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
סלים בן פרחיה ז"ל	רחל רפאת בת השמת ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
יעקב בן סלימה ז"ל	לטיף בן פרחיה ז"ל	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	דוד יצחק בן פרחיה ז"ל
אברהם בן טובה ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	גורג'יה בת נעימה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	ר' עוליאל ישושה בן סטה מקנין זצ"ל	דוד בר חסיבה ז"ל
דוד יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל	חוה בת יעקב צבי ע"ה
דוד בר חסיבה ז"ל	ח' יזי בן קלרה ז"ל	יצחק יצקן בן רחל ז"ל
חוה בת יעקב צבי ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה	יעקב בן נעמי ז"ל
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	שרה בת מורברי רחל ע"ה
יעקב בן נעמי ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל
שרה בת מורברי רחל ע"ה	דוד יצחק בן פרחיה ז"ל	
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה	